Yo la reyna 
Nihil solvat quia in utili- 
tatem curie reginalis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni de  
Coloma391 prothonotario visa et cetera ut in  

proxime dicta 

(Probatus) 

83 

1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina a Francesco Oliver recettore del frumento e 

degli approvvigionamenti dei magazzini e del carricatorio del porto di 
Brucoli a vita, con salario, diritti e privilegi a esso connessi e ius 
substituendi, essendo morto il predecessore Matteo lu Medico. 

389 Dicha in interlinea. 
390 Se in interlinea. 
391 Segue visa espunto. 
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[f. 46 r.-v.] 

Francisci Oliver  
Nos Elisabet et cetera. Vacante impresenciarum officio receptorie frumentorum et 
aliorum victualium magazenorum et carricatorii portus Brucule camere nostre 
reginalis predicti regni Sicilie, obitu Mathei de lu Medicu illius ultimi possessoris. 
Confidentesque admodum de fide, sufficiencia, legalitate et animi probitate vestri 
dilecti nostri Francisci Oliver, civis fidelissime civitatis Siracussarum eiusdem 
camere, |5 cuius servicia curie nostre prefata et continuo prestare non desinitis 
maiori retributione existunt, tenore presencium, de nostri certa sciencia, deliberate 
et consulto atque motu proprio officium receptoris frumentorum et aliorum 
victualium magazenorum et carricatorii dicti portus Brucule dicte camere nostre 
reginalis sic ut prefertur vacans vobis eidem Francisco Oliver ad vite vestre 
decursum concedimus, comittimus et fiducialiter commendamus. Ita quod vos idem 
Franciscus Oliver et nemo alius vita vestra durante ut prefertur sitis et esse 
debea|10tis receptor frumentorum et aliorum victualium magazenorum et 
caricatoriorum dicti portus Brucule ipsumque officium habeatis, teneatis, regatis et 
exerceatis fideliter, legaliter atque bene, per vos aut substitutum vel substitutos 
vestros, de quorum tamen culpis et deffectibus vos principaliter curie nostre 
teneamini et sitis astrictus. Omnia et singula faciendo et libere exercendo, que ad 
dictum officium et eius plenum usum et exercicium pertinent quomodolibet et 
spectant. Et habeatis, recipiatis et consequamini, pro vestris |15 salario et laboribus 
illud salaurium eaque iura, obvenciones, lucra et emolumenta iusta, debita et 
consueta ad dictum officium quomodolibet pertinencia. Necnon gaudeatis et 
utamini illis omnibus graciis, favoribus, prerogativis et exemptionibus, quibus alii 
receptores, predecessores vestri in eodem officio melius et plenius uti et gaudere 
consueverunt, habuerunt et receperunt potueruntque et debuerunt usque quoque. 
Vos vero prefatus Franciscus Oliver antequam regimini et exercicio ipsius 
receptorie |20 officii vos inmisceatis teneamini iurare in posse illius ad quem spectet 
de bene et legaliter faciendo atque teneamini. Mandantes propterea gubernatori 
nostro in dicta nostra reginali camera eiusque locumtenenti, iudicibus nostre magne 
reginalis curie, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono, 
portulano et portulanotis dicti carricatorii Brucule ceterisque demum |25 universis et 
singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet in prefata nostra reginali 
camera constitutis et constituendis et eorum locumtenentibus sub nostre gracie et 
amoris obtentu, ire et indignacionis incursu penaque ducentarum unciarum 
numerorum dicti regni quod ammoto et penitus revocato quovis alio dicti officii 
detemptore vos dictum Franciscum Oliver et neminem alium pro receptore dicti 
carricatorii Brucule habeant, teneant, reputent atque tractent ac haberi, teneri et 
reputari ab omnibus |30 faciant illique eorum ad quos spectet in possessionem dicti 
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officii et illius exercicio ponant et inducant positumque et inductum manueteneant 
et deffendant ac de salario, iuribus et emolumentis dicti officii integre vobis 
respondeant et responderi faciant nostramque huiusmodi concessionem omniaque 
et singula |f. 46 v. in ea contenta ad unguem teneant, inviolabiliter observent et faciant 
per quos deceat392 observari. Et caveant diligenter a contrario faciendo quavis 
racione aut causa, pro quanto graciam nostram caram habent ac penam prepositam 
cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni 
reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in civitate Cordube die 
XXX° mensis |5 octobris VIIIIe indicionis anno a nativitate Domini M°CCCC° 
nonagesimo. 

Yo la reyna
Quia officialis nihil  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni de  
Coloma prothonotario visa ut supra 

(Probatus) 

84 

1491 gennaio 14. Siviglia. 
I re Ferdinando e Isabella nominano Maciotta Tendiano di Lentini algozirio, con 

l’ordine di arrestare Giovanni Laguna di Vizzini, latitante dopo la sentenza 
in cui fu condannato a morte per avere ferito ad un occhio il barone di 
Monterosso Francesc Perellós, portandolo al viceré per la debita 
esecuzione della pena. 

[f. 46 v.] 

Baronis Montisrubei 
Ferdinandus et Elisabet et cetera. Fideli nostro Maciotte de Tendiano de terra 
Leontini camere reginalis regni predicti Sicilie salutem et graciam. Existente in 
curia nostra superioribus annis et nostris insudante serviciis nobile et dilecto alunno 
nostro Francisco de Perellos barone terre Montisrubei, quidam Ioannes de Laguna 
de tera Bizini, diabolica seductione393 ac maligno spiritu |5 ductus Deique timore et 
nostrarum celsitudinum correccione post habitis eundem baronem in vico publico 
civitatis Cordube, incautum ense desnudato, aggressus394 est vulneraque nonnulla 
ei intulit et quoddam precipuum in facie quo oculum amisit. Arreptaque fuga ab 

392 Segue i- espunto. 
393 Segue diabolica espunto. 
394 Segue esse espunto. 
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eodem aggressore fuit contra eum instante barone ipso vulnerato per alcaldos et 
officiales curie nostre servato iuris ordine debite enantatum et facto processu, 
absencie eoque citato et non comparente, sentencia mor|10tis contra ipsum tandem 
lata extitit. Quecum iustum atque equum sit ut suum debitum sorciatur effectum et 
malefactor ille, qui omni deposito, metu et timore correccionis nostrarum 
maiestatum per regnum Sicilie dicitur, quod incedit impune non evadat sed penam 
sequantur, supplicante maiestatibus nostris humiliter parte dicti baronis. 
Confidentes ad plenum de fide, industria, abtitudine et solercia vestri dicti Maciote 
de Tendiano, tenore presentium, de nostra certa |15 sciencia facimus, constituimus 
et creamus vos pro hoc et infrascripto tantum et dumtaxat negocio commissarium 
et alguazirium nostrum. Mandantes vobis sub nostre ire et indignacionis incursu 
penaque florenorum auri mille ut omni qua decet diligencia et attencione detis 
operam cum effectu quantum in vobis sit eundem Ioannem de Laguna ad manus 
vestras habere eumque capere et captum peroptime custoditum ad viceregem dicti 
Sicilie regni |20 adducere in illiusque posse seu careceribus, quibus dictus vicerex 
voluerit cathenis et compedibus ferreis eum ponere et immittere, qui de eo 
postmodum iuxta sentenciam predictam debite iudicet. Nos enim vobis in et super 
premissis omnibus et singulis cum incidentibus et emergentibus ex eisdem ac eis 
annexis vices et voces nostras ac plenam potestatem damus atque conferimus 
plenarie cum presenti per quam sub dictis penis mandamus dicto viceregi et 
guber|25natori camere reginalis predicte ac omnibus aliis et singulis officialibus 
nostris tam maioribus quam minoribus in dicto Sicilie regno constitutis necnon 
comitibus, baronibus, militibus terrarumque dominis et dominabus ut siet quotiens 
per vos dictum Maciotam alguazirium et commissarium nostrum super premissis 
requisiti fuerint vobis assistant, pareant, obediant et attendant opere,395 auxilio, 
consilio et favore opportunis nichilque impedimenti, dilacionis, perturbationis |30 

vel obstaculi in his exequendis inferendo vel procurando aut inferri vel procurari 
faciendo seu permittendo, quanto graciam nostram caram habent iramque et 
indignacionem nostras ac penam predictam cupiunt non subire. Datum in civitate 
Hispalis die XIIII° ianuarii none indicionis anno a nativitate Domini M° 
quadringentesimo nonagesimo primo.

Yo el rey 
Yo la reyna 

Solvat tarenum unum  
Iacobus Ferrer 

Domini rex et regina manda- 
runt michi Ioanni de Coloma  

prothonotario visa per Andream doctorem  

395 Ope- ripetuto. 
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85 

1491 gennaio 14. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Giovanni de Monteacuto l’ufficio di notaio 

e conservatore degli atti di consiglio di Lentini a vita, essendo stato scelto 
dall’universitas e successivamente approvato dal governatore di Camera 
reginale. 

[f. 47 r.] 

(Signum crucis) Ioannis de Monteacuto 
Nos Elisabet et cetera. Exposuistis reverenter maiestati nostre vos dilectus et fidelis 
noster Ioannes de Monteacuto, terre nostre Leontini nostre reginalis camere regni 
Sicilie, quemadmodum superioribus diebus vestris id exponentibus meritis 
sufficienciaque et idoneitate per consilium universitatis dicte terre electus fuistis, 
nominatus et assumptus in notarium et conservatorem actuum dicte univer|5sitatis, 
vita vestra durante. Deinde autem gubernator noster in dicta nostra reginali camera 
iddem officium vobis confirmavit, prout in provisione hac racione expedita lacius 
uti asseritis continetur. Quare eidem nostre maiestati humiliter supplicastis, ut 
provisionem dicti gubernatoris superius mencionatam vobis confirmare, laudare et 
approbare, necnon eciam officium predictum vita vestra durante de nostri solita 
regia benignitate |10 de novo concedere dignaremur. Nos vero supplicacione 
huiumodi benigniter exaudita nec minus intercedentibus pro vobis apud 
magestatem nostram nonnullis familiaribus et benemeritis nostris, tenore 
presencium, de nostra certa sciencia et mera liberalitate provisionem dicti nostri 
gubernatoris premencionatam, vobis dicto Ioanni de Monteacuto de dicto officio ut 
prefertur factam et concessam ad quam nos referimus et vo|15lumus eam presentibus 
pro tam sufficienter expressa haberi et habemus ac si de verbo ad verbum in eisdem 
insereretur laudantes, approbantes et confirmantes. Vero tamen existente quod 
officium ipsum vobis ut prenarratur concessum fuerit et sit illud eo in casu de novo 
vita vestra durante vobis eidem Ioanni concedimus, comittimus et fiducialiter 
comendamus nostreque huiusmodi confirmacionis, approbacionis et nove 
concessionis munimi|20ne seu presidio roboramus. Quo circa dicto magnifico in 
nostra reginali camera gubernatori seu eius locumtenenti, iudicibus magne nostre 
reginalis curie, magistro racionali, magistro secreto et conservatori fiscique patrono 
ceterisque demum universis et singulis aliis officialibus et subditis nostri in prefata 
nostra reginali camera constitutis et constituendis et signanter officialibus consilio 
et aliis personis dicte terre Leontini |25 ad quos spectet dicimus et districte 
precipiendo mandamus, sub ire et indignacionis nostre incursu penaque unciarum 
quingentarum nostris si secus fiat erario aplicandarum, quod nostram huiusmodi 
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aprobacionem, confirmacionem et novam concessionem et omnia et singula 
desuper contenta vobis dicto Ioanni de Monteacuto teneant firmiter et observent 
tenerique et observari faciant. Et non contra396 veniant nec aliquem contrafacere vel 
|30 venire permittant racione aliqua sive causa, quanto graciam nostram caram 
habent et penam preapositam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo in dorso munitum. 
Datum in civitate Hispalis die XXX mensis ianuarii none indicionis anno a 
nativitate Domini M° CCCCLXXXX primo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos duos  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa  

per preceptroem maiorem Legio- 
nis Andream doctorem et Antho- 

nium eciam doctorem generalem397 
conservatorem et pro  

thasaurario 

(Probatus) 

86 

1490 giugno 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Polidoro San Basilio capitano di Vizzini per 

il nono anno indizionale (1490-1491), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi, revocando la nomina fatta in precedenza per lo stesso incarico. 

 [f. 47 r.-v.] 

Polidori de Santo Bacilio 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Polidori de Santo Bacilio de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram magestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presentis, 
expresse et de nostri |5 certa sciencia et consulto, provisionem quamcumque de 
officio infrascripto per nos |f. 47 v. in personam alterius factam in primis revocantes, 
officium capitanie terre nostre Bizini nostre reginalis camere dicti regni Sicilie pro 
anno none indicionis proxime venturo vobis eidem Polidoro de Santo Bacilio 

396 Corretto su vol- in interlinea. 
397 Generalem in interlinea. 
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concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis 
prerrogativis, preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, sala|5rio, obvencionibus 
et emolumentis honoribusque et oneribus et aliis eidem capitanie officio 
pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos predictus Polidorus de Santo Bacilio et 
alius nemo sitis capitaneus dicte nostre terre Bizini ipsumque officium habeatis, 
teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene dicto anno durante. 
Verum antequam regimini et exercicio dicti capitanie officii vos inmis|10ceatis, 
teneamini prestare debitum iuramentum per alios in dicto officio prestari solitum in 
posse illius ad quem spectet, de bene, legaliter, fideliter ac iuste398 vos habendo in 
regimine et exercicio dicti officii et alia faciendo ad que iuxta morem et alias sitis 
astrictus. Quo circa magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris in nostra 
reginali camera, gubernatori, iudici|15bus magne nostre curie, magistro racionali, 
magistro secreto, conservatori, fisci patrono, iudicibus, iuratis consilio et 
universitati ac probis hominibus dicte nostre terre Bizini dicimus, precipimus et 
iubemus expresse et de certa sciencia ad nostre gracie et amoris obtentum penamque 
unciarum ducentarum a bonis cuiuslibet contra facientis exigendarum et nostro 
applicandarum erario, quatenus vos |20 eundem Polidorum de Santo Bacilio et 
neminem alium dicto anno durante pro capitaneo predicte terre Bizini habeant, 
teneant, reputent, honorificent atque tractent vobisque illi eorum ad quos spectet, 
pareant et obediant necnon de salario,399 iuribus et emolumentis iustis, debitis et 
consuetis respondeant et satisfaciant et de omnibus de quibus aliis capitaneis 
predicte terre Bizini parere et |25 obedire satisfierique et responderi est solitum atque 
debitum usque in possessionem dicti officii ponant et inducant positumque et 
inimissum manuteneant, protegant et defendant contra cunctos nostramque 
huiusmodi provisionem ac omnia et singula in ea contenta tenenat efficaciter et 
observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quos deceat. Cauti a 
contrario peragendo aliqua racione |30 sive causa, quanto gracia nostra eis cara est 
et penam predictam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in civitate 
Cordube die XX mensis iunii VIIIe indicionis400 anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem et  
grana decem  
Iacobus Ferrer 

398 Segue in illo espunto. 
399 Corretto su salariis. 
400 VIIIe indicionis in interlinea. 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa per preceptorem  

maiorem Legionis Andream docto- 
rem et Anthonium de Lilio doctorem  

generalem conservatorem et pro thesaurario 
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(Probatus) 

87 

1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Giovanni Antonio Oliver di nominare 

tramite scritture private o pubbliche un successore, che alla sua morte potrà 
esercitare come lui l’ufficio di maestro credenziere della dogana di 
Siracusa a vita, con relativo salario, diritti ed emolumenti a esso connessi, 
con la possibilità, nel caso in cui non sia stato esplicitamente istituito, di 
trasmetterlo all’erede dei suoi beni. 

[f. 48 r.] 

Ioannis Anthonii Oliver 
Nos Elisabet et cetera. Tenetis et possidetis vos dilectus et fidelis noster Ioannes 
Anthonius Oliver, civis fidelissime civitatis Siracussarum nostre reginalis camere, 
officium magistri credencerii dohane dicte nostre civitatis habentesque respectum 
ad probitatem vestram et servicia per vos curie nostre prestita et impensa, in eorum 
aliquam401 recompensam supplicacionibusque ge|5nitoris vestri familiaris nostri pro 
vobis effusis benigniter inclinati, presencium tenore, de nostri certa sciencia et 
consulto dictum officium magistri credencerii dohane dicte civitatis Siracussarum 
ad unum filium sive heredem vestrum per vos verbo vel testamento aut alia scriptura 
publica vel privata semelque et pluries in mortis articulo vel insanitate aut alias 
eligendum aut nominandum seu instituendum, |10 post vitam vestram nunc pro tunc 
et e contra ampliamus, protendimus, propagamus et concedimus, cum annuo 
salario, emolumentis, prerogativis, inmunitatibus ad dictum officium pertinentibus 
et spectantibus ad eius vite decursum. Ita quod vobis defuncto predictus filius sive 
heres vester qui vos eligendus et nominandus ut prefertur et nemo alius nulla alia 
provisione aut mandato nostris seu gubernatoris predicte |15 nostre reginalis camere 
expectatis sit quamdiu vivet magister credencerius dohane civitatis predicte 
Siracussarum ipsumque officium ineat, inmediate regat et exerceat fideliter, 
legaliter atque bene per se aut substitutum suum idoneum de cuius tamen culpis et 
deffectibus ipse principaliter curie nostre teneatur. Concedimus insuper vobis quod, 
si forte decideretis nullo ad dictum officium instituto aut nominato |20 herede, eo in 
casu succedat vobis in dicto officio filius vester primogenitus seu maior aliis filiis 
vestris vel ille qui succedet heres in bonis vestris. Mandantes propetera gubernatori 
dicte nostre reginalis camere, iudicibus magne curie, magistro racionali, magistro 

401 Corretto su aliquas. 
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secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque demum universis et singulis 
officialibus et subditis nostris ad quos spectet in prefata reginali camera |25 et in 
eadem civitate Siracussarum constitutis et constituendis et eorum locatenentibus 
quod forma presentis ampliacionis et extencionis dicti officii ad unum heredem 
vestri dicti Ioannis402 Anhtonii Oliver diligenter inspecta eundem heredem vestrum 
mox vobis deffunto habeant pro magistro credencerio dohane dicte civitatis et 
403neminem alium et in eius possessionem eum inducant respondeantque ei et 
res|30ponderi faciant, de illo annuo salario, emolumentis, lucris et iuribus iustis et 
honestis ad dictum officium pertinentibus et spectantibus. Nostramque huiusmodi 
concessionem omniaque et singula in ea contenta ad unguem teneant et 
inviolabiliter observent et faciant per quos deceat teneri et observari. Et caveant 
diligenter a contrario quavis racione aut causa, pro quanto graciam nostram caram 
habent ac |35 penam florenorum mille cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus nostro comuni404 reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Cordube die XXX mensis octobris VIIII indicionis405 
anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo quadringentesimo 
nonagesimo. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa per precepto- 

rem maiorem Legionis Anthonium  
doctorem cancellarium et Andream eciam  
doctorem pro thesaurario et conservatore  

generalibus 

(Probatus) 

88 

1491 gennaio 6. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Maciotta Tindiano algozirio della Camera 

reginale, affiancando Bartolomeo Patriarca nell’esercizio dell’ufficio, per 
poi subentrargli completamente dopo la morte a beneplacito, disponendo 
che Bartolomeo Patriarca continui a percepire il salario fino al giorno della 
sua morte, quando passerà poi al Tindiano. 

402 Corretto su Ioannes. 
403 Segue mi- espunto. 
404 Segue sigillo espunto. 
405 VIIII indicionis in interlinea. 
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[ff. 48 v./49 r.] 

Maciote Tindiano 
Nihil solvat regio motu406 
Nos Elisabet et cetera. Sicut accepimus fidelis noster Bartholomeus Patriarcha, qui 
concessione nostra tenet et possidet officium alguazirii camere nostre reginalis in 
regno Sicilie, propter illius senectutem et corporis egritudinem, iamdiu est quod 
officium ispum ut decet exercere minime postest imo ea de causa sicque detento 
rebus et negociis curie nostre exposcentibus opportuit sepissime alium alguazirium 
|5 in illius deffectu creare. Unde vos fidelis noster Maciocta Tindiano, terre Leontini 
dicte nostre camere reginalis, tamquam ad idem407 officium exercendum peridoneus  
per duplas vices in alguizirium nostrum in dicta camera fuistis creatus et per aliquot 
tempus dictum officum rexistis et exercuistis fideliter atque bene, ut informamur, 
et eo modo ut pro eisdem mereamini apud serenitatem nostram plurimum 
comendari, quare fuit eidem serenitati nostre humiliter supplicatum per nonnullos 
|10 familiares et domesticos nostros quos in maioribus complacere cupimus, ut 
postquam etas dicti Bartholomei Patriarcha est tam gravescens quod non ea 
diligencia et promptitudine quam decet dictum queat exercere officium, vos 
diligenter, fideliter atque bene illud exercuistis officium, id vobis simul et insolidum 
cum eodem Bartholomeo, illius vita durante, et post eius mortem vobis comittere 
atque concedere de nostri solita benignitate dignaremur. Nos vero, dictis 
supplicacionibus benigne incli|15nati premissis debite considerantis, necnon 
prospecta in his necessitate dicti officii pro interesse et utilitate curie nostre 
presertim inspecta experencia, industria et sufficiencia vestra ad dictum et408 ad 
aliud maiorem409 officium exercendum nos inducenti. Tenore presentium, de nostri 
certa sciencia et consulto officium predictum alguazirii dicte nostre camere 
reginalis vobis iamdicte Maciocte Tindiano simul et insolidum cum dicto 
Bartholomeo Patriarcha dum vita duxertit in humaninis et de|20inde post illius 
obitum, ad nostre maiestatis beneplacitum concedimus, committimus et fiducialiter 
comendamus, cum honoribus, oneribus, salario, iuribus, emolumentis, 
preheminenciis et prerogativis graciisque favoribus et immunitatibus debitis et 
assuetis et ad officium ipsum incumbentibus. Ita quod vos dictus Maciota Tindiano 
abinde sitis alguazirius dicte nostre reginalis camere simul et insolidum, ut 
prefertur, cum eodem Bartholomeo dum ille vixerit |25 et post ipsius mortem dicto 
nostro beneplacito perdurante ipsum officium teneatis, regatis et exerceatis fideliter, 
legaliter atque bene, cum unico tum salario ordinario si aliquod est, ne curia nostra 

406 Nihil solvat regio motu nel margine sinistro. 
407 Corretto su iddem. 
408 Et  in interlinea. 
409 Corretto su maius in interlinea. 
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duplici salario gravetur, quod salarium dictus Bartholomeus vita sua durante habeat, 
exhigat et percipiat postque illius obitum vos illud habeatis, exigatis atque 
percipiatis vestrisque commoditatibus applicetis. Verum antequam regimini et 
exercicio dicti vos inmisceatis officii teneamini prestare in posse |30 illius ad quem 
spectet solitum prestari iuramentum de bene et legaliter, vos habendo in exercendo 
officio memorato et alia facendo ad que teneamini et sitis astrictus. Qua proter 
gubernatori dicte nostre camere reginalis, iudicibus nostre magne reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, conservatori ac aliis quibusvis officialibus et 
subditis nostris in camera eadem nostra reginali constitutis et constituendis 
dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et |35 futuris dicimus, 
precipimus et iubemus,410 sub nostre ire et idignacionis incursu penaque unciarum 
ducentarum a secus agentis bonis exigenda et nostris inferenda erariis, ut vos 
eundem Maciotam Tindiano pro alguzirio dicte nostre reginalis camere simul et 
insolidum cum dicto Bartholomeo Patriarcha dum vixerit et post illius obitum vos 
et neminem alium dum nobis placuerit habeant, teneant, reputent, honorificent 
atque |40 tractent vosque in possessionem dicti officii seu quasi statim modo predicto 
ponant et inducant positumque et inductum manuteneant, protegant et deffendant 
viriliter contra cunctos. Et ii eorum ad quos spectet de dicto ordinario salario si 
aliquod est dicto Bartholomeo |f. 49 r. dum vixerit et post eius decessum vobis 
respondeant et faciant per quos deceat responderi de iuribus vero lucri, emolumentis 
et obvencionibus ac aliis dicti officii vobis tam eo vivente quam mortuo simul et 
insolidum ut prefertur respondeant atque responderi mandent. Et secus non agant 
agive sinant racione aliqua sive causa, quanto graciam nostram caram habent |5 

iramque et indignacionem nostras ac penam predictam cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni reginalis camere sigillo in 
dorso munitos. Datum in civitate Hispalis die sexta mensis ianuarii VIIIIe indicionis 
anno a nativitate Domini M°CCCCLXXXX primo.  

Yo la reyna 
Solvat tarenos duodecim  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa per pre- 
ceptorem maiorem Legionis Andream